1/16Leitungsfilter
Typ 16 FE 2500 bis 7500
Nenngröße: 2500 bis 7500
Nenndruck 16 bar
Anschluss bis DN 300
Betriebstemperatur –10 °C bis +90 °C
RD 51403/09.10
Ersetzt: 02.09

…D 1) =  chemisch vernickelt
2. A
Bestellangaben
Druck
16 bar = 16
Bauart
Leitungsfilter = FE
Nenngröße
FE… = 2500 3000 4000
 6000 7000 7500
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10, G25 = G…
Papier, nicht reinigbar P10 = P…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar
H3XL, H10XL, H20XL = H…XL
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
30 bar = A
Elementausführung
Standardkleber T = 100 °C = 0…
Standardwerkstoff = …0
chemisch vernickelt = …D 1)
Magnet
ohne = 0
Ergänzende
Angaben
0 = ohne
M = mit Deckel-
abhebevorrichtung
Z 2) = Zeugnis
Werkstoff
0 = Standard
Dichtung
M = NBR-Dichtung
V = FKM-Dichtung
Anschluss
D0 = DIN-Flansch
Wartungsanzeige
V2,2 = Wartungsanzeige, optisch
Schaltdruck angeben 2,2 bar
Bypassventil
0 = ohne
6 = 3 bar
16 FE A  0 V2,2 D0 0
1)  Nur in Verbindung mit FKM-Dichtung.
2) Z = Herstellerprüfzertifikat M nach DIN 55350 T18
Bestellbeispiel:
16 FE 3000 H10XL-A00-00V2,2-D0M00
des Filterelements
Bestellbeispiel:
2.0058 H10XL-A00-0-M
des Filters
4/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 16 FE 2500 - 7500    RD 51403/09.10
Vorzugstypen
Leitungsfilter mit Bypass, Filterfeinheit 20 μm und Nenndruck 16 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,5 bar
Materialnummer
16 FE 2500 H20XL-A 00-06V2,2-D0M00 2780 R928001255
16 FE 3000 H20XL-A 00-06V2,2-D0M00 3650 R928001256
16 FE 4000 H20XL-A 00-06V2,2-D0M00 4060 R928001257
16 FE 6000 H20XL-A 00-06V2,2-D0M00 6750 R928001258
16 FE 7000 H20XL-A 00-06V2,2-D0M00 9100 R928001259
16 FE 7500 H20XL-A 00-06V2,2-D0M00 13300 R928001260
Leitungsfilter mit Bypass, Filterfeinheit 10 μm und Nenndruck 16 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,5 bar
Materialnummer
16 FE 2500 H10XL-A 00-06V2,2-D0M00 2400 R928001249
16 FE 3000 H10XL-A 00-06V2,2-D0M00 2950 R928001250
16 FE 4000 H10XL-A 00-06V2,2-D0M00 3540 R928001251
16 FE 6000 H10XL-A 00-06V2,2-D0M00 5750 R928001252
16 FE 7000 H10XL-A 00-06V2,2-D0M00 8100 R928001253
16 FE 7500 H10XL-A 00-06V2,2-D0M00 11800 R928001254
Leitungsfilter mit Bypass, Filterfeinheit 3 μm und Nenndruck 16 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,5 bar
Materialnummer
16 FE 2500 H3XL-A 00-06V2,2-D0M00 1390 R928001243
16 FE 3000 H3XL-A 00-06V2,2-D0M00 1480 R928001244
16 FE 4000 H3XL-A 00-06V2,2-D0M00 2100 R928001245
16 FE 6000 H3XL-A 00-06V2,2-D0M00 3250 R928001246
16 FE 7000 H3XL-A 00-06V2,2-D0M00 5050 R928001247
16 FE 7500 H3XL-A 00-06V2,2-D0M00 5550 R928001248
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 51403/09.10   16 FE 2500 - 7500 5/16
Vorzugstypen
Leitungsfilter ohne Bypass, Filterfeinheit 20 μm und Nenndruck 16 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,5 bar
Materialnummer
16 FE 2500 H20XL-A 00-00V2,2-D0M00 2780 R928001237
16 FE 3000 H20XL-A 00-00V2,2-D0M00 3650 R928001238
16 FE 4000 H20XL-A 00-00V2,2-D0M00 4060 R928001239
16 FE 6000 H20XL-A 00-00V2,2-D0M00 6750 R928001240
16 FE 7000 H20XL-A 00-00V2,2-D0M00 9100 R928001241
16 FE 7500 H20XL-A 00-00V2,2-D0M00 13300 R928001242
Leitungsfilter ohne Bypass, Filterfeinheit 10 μm und Nenndruck 16 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,5 bar
Materialnummer
16 FE 2500 H10XL-A 00-00V2,2-D0M00 2400 R928001231
16 FE 3000 H10XL-A 00-00V2,2-D0M00 2950 R928001232
16 FE 4000 H10XL-A 00-00V2,2-D0M00 3540 R928001233
16 FE 6000 H10XL-A 00-00V2,2-D0M00 5750 R928001234
16 FE 7000 H10XL-A 00-00V2,2-D0M00 8100 R928001235
16 FE 7500 H10XL-A 00-00V2,2-D0M00 11800 R928001236
Leitungsfilter ohne Bypass, Filterfeinheit 3 μm und Nenndruck 16 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,5 bar
Materialnummer
16 FE 2500 H3XL-A 00-00V2,2-D0M00 1390 R928001225
16 FE 3000 H3XL-A 00-00V2,2-D0M00 1480 R928001226
16 FE 4000 H3XL-A 00-00V2,2-D0M00 2100 R928001227
16 FE 6000 H3XL-A 00-00V2,2-D0M00 3250 R928001228
16 FE 7000 H3XL-A 00-00V2,2-D0M00 5050 R928001229
16 FE 7500 H3XL-A 00-00V2,2-D0M00 5550 R928001230
54
M

Ersatzteile
Pos. Stück Benennung
Werkstoff Bestellbezeichnung 16 FE…
Stahl 2500 3000 4000 6000 7000 7500
1 1 Filtergehäuse St Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
2 1 Filterdeckel St Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
3 1 Filter-
elementsatz diverse
Bestellbezeichnung „Filterelement“ angeben
3
Einzel-
elemente
2.0058
4
Einzel-
elemente
2.0059
6
Einzel-
elemente
2.0059
10
Einzel-
elemente
2.0059
3.1 1 Dichtring-Satz NBR / FKM Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
4 1 Dichtring NBR / FKM Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
5 1 Wartungs-
anzeige diverse Bestellbezeichnung „Wartungsanzeige“ angeben
6 1 Entlüftungs-
schraube 1.4571 / FKM Teile-Nr. 13284
7 2 Verschluss-
schraube 5.8 Teile Nr. 791
8 2 Dichtring Weicheisen Teile-Nr. 335
Alle Teile-Nr. BRFS spezifisch.
14/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 16 FE 2500 - 7500    RD 51403/09.10
Dichtungswerkstoff  und Oberflächenbeschichtung für Druckflüssigkeiten
Bestellangabe
Mineralöle Dichtungswerkstoff
Elementausführung
Mineralöl  HLP  nach DIN 51524 M ...0
Schwer entflammbare Druckflüssigkeiten
Emulsionen  HFA-E  nach DIN 24320 M ...0
Synthetische wässrige Lösungen  HFA-S nach DIN 24320 M ...D
Wässrige Lösungen  HFC  nach VDMA 24317 M ...D
Phosphorsäureester  HFD-R  nach VDMA 24317 V ...D
Organische Ester  HFD-U  nach VDMA 24317 V ...D
Biologisch schnell abbaubare Druckflüssigkeiten
Triglyzeride (Rapsöl)  HETG  nach VDMA 24568 M ...D
Synthetische Ester  HEES  nach VDMA 24568 V ...D
Polyglykole  HEPG  nach VDMA 24568 V ...D
Ersatzteile (Einsatz für DIN- und SAE-Filter)
DIN = Kennzeichen für DIN- und
SAE-Ausführung
Dichtungswerkstoff
M = siehe Tabelle unten
V = siehe Tabelle unten
Geräteserie
1X = Geräteserie 10 bis 19
(10 bis 19; unveränderte
Einbau- und Anschlussmaße)
Rexroth Anlagenbau-Zubehör